
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Adam Hlaváč
Název diplomové práce: Finanční analýza vybraného obchodního podniku
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D.
Obor profesního působení: Finance

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 50 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 50 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 77.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autor provádí rešerší základních pojmů a koncepcí finanční analýzy podniku a aplikuje získané
obecné poznatky na konkrétní firmu. Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a
prokazuje schopnost samostatné odborné práce autora. Práce se zdroji je na solidní úrovni, rovněž
formální stránka práce je velmi dobrá. Celkově ji hodnotím jako solidně zpracovanou a prokazující
schopnost samostatné odborné práce.    Drobné připomínky: vzhledem k tomu, že je práce určena
zasvěcenému čtenáři, rešerše mohla být méně rozsáhlá a nemusela být tak silně orientována na jeden
zdroj - Sedláček (2011). Analýza výsledků firmy je založena na poměrně krátké časové řadě, kdy
předkrizový vývoj (do r. 2008) zahrnuje pouze roky 2006-2007 a neumožňuje tudíž dělat obecnější
závěry pro "standardní" ekonomický vývoj. V práci není vysvětleno, proč nejsou zahrnuty výsledky
za rok 2011. V diplomové práci postrádám využití zahraniční odborné literatury resp. zdrojů.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1. Proč nebyly zahrnuty výsledky za rok 2011 resp. za roky před obdobím 2006-2010? Byla
problémem nedostupnost dat, pracnost nebo jiná příčina? 2. Zhodnoťte, jak se ekonomické problémy
ČR (2008-2010) projevily na hlavních ekonomických ukazatelích firmy a jak firma na tento vývoj



vnějšího prostředí reagovala. 3. Jaká opatření byste firmě doporučil, aby zlepšila a stabilizovala svoji
ziskovost resp. ROA, ROE, ROS a postavení na trhu?

Datum: 10. 05. 2013                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


